令和６年８月１３日

報道機関各位

長岡市福祉保健部福祉総務課長

        民生委員への連絡効率化！

  ＬＩＮＥ ＷＯＲＫＳ導入研修会を開催！

近年、自然災害が多発する中で、災害時の連絡効率化は非常に重要な課題となって

います。長岡市は、民生委員との災害時や緊急を要する際の連絡手段として、新たに

ＬＩＮＥ ＷＯＲＫＳを導入し効率化を図ります。これまでは電話連絡によるタイム

ラグがありましたが、災害時の連絡の即時性と正確性が高まり、迅速な避難支援など

が可能になります。また、連絡の記録も残ることなどから、事務負担の軽減につなが

ることを期待しています。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

ＬＩＮＥ ＷＯＲＫＳ導入研修会

１ 日 時  ①８月１９日（月）午前１０時～正午
  会 場   アオーレ長岡 東棟３階 ３０１会議室

       ②８月２６日（月）午前１０時～正午
        アオーレ長岡 西棟３階 第一協働ルーム

       ③８月２９日（木）午前１０時～正午
        アオーレ長岡 東棟３階 ３０１会議室

       ④８月２９日（木）午後１時～３時
        アオーレ長岡 東棟３階 ３０１会議室

２ 講 師  株式会社 雷神

         川堀 龍  様（地域おこし協力隊）

         山岸 久夫 様

３ 出席者  各地区の民生委員児童委員協議会会長３４人

※ 各日程とも１０人程度

４ その他  ・長岡市民生委員児童委員協議会会長は８月１９日に出席します。

・取材くださる場合は、日時を事前に下記までご連絡ください。

問い合わせ：福祉総務課 杉本

℡０２５８－３９－２２１７

長岡市

長岡市初の取り組み！

※写真はイメージです